
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 2/5.1 

 

2015թ. հոկտեմբերի 22-ի թիվ 2 նիստի 

 

ՀԱՅԱԳԵՏ, ՀԱՅՈՑ ՑԵՂԱՍՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍՆԱԳԵՏ, ԲԵՌԼԻՆԻ ԱԶԱՏ 

ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՆԱԽԿԻՆ ԳԻՏԱԿԱՆ ԱՇԽԱՏՈՂ ՏԵՍՍԱ ՀՈՖՄԱՆԻՆ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ ՊՐՈՖԵՍՈՐԻ ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ կետի 7-

րդ ենթակետով, ԵՊՀ գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 7-րդ ենթակետով 

և ԵՊՀ պատվավոր կոչումների և պարգևների շնորհման կանոնակարգի դրույթներով՝ 

ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. Գիտության և կրթության բնագավառում բացառիկ ձեռքբերումների, Հայոց 

Ցեղասպանության ճանաչման ու դատապարտման գործում նշանակալի 

ավանդի և Երևանի պետական համալսարանի հետ բազմամյա բեղուն 

համագործակցության համար, հայագետ, Հայոց Ցեղասպանության 

մասնագետ, Բեռլինի Ազատ համալսարանի նախկին գիտական աշխատող, 

դոկտոր Տեսսա Հոֆմանին շնորհել Երևանի պետական համալսարանի 

պատվավոր պրոֆեսորի կոչում: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

 


